Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR

EDITAL No 033/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o Decreto
Estadual nº 8.442 de 19 de dezembro de 2024 e o Edital de Convocação de Posse nº 006/2025-
PRH de 10 de janeiro de 2025 e o Protocolo nº 22.434.981-5,

TORNA PÚBLICA

A desistência do candidato Marco Antonio Crispim Machado, aprovado no Concurso

Público aberto por meio do Edital nº 208/2023-PRH para o cargo de Professor de Ensino Superior,
nomeado pelo Decreto nº 8.442/2024, convocado para tomar posse por meio do Edital nº
006/2025-PRH, para a área (11) Composição e Criação Sonora, Estruturação Musical e
Tecnologias – CCH/DMC.

Maringá, 19 de fevereiro de 2025.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários